
















Nyolc hónapja alkalmaz új, kissé el-
tér�;  oktatási módszert tizenöt szé-
kelyföldi tanítón�; . A Társas tanulás 
elnevezés�$ programot Magyarország-
ról vették át, és kísérleti jelleggel al-
kalmazzák Hargita és Maros 
megyében. A „Nálunk a tanulás öröm” 
mottót célként is megfogalmazták. 

Tizenöt pedagógus alkalmazza tavaly 
szeptembertől csíki, gyergyói és marosszéki 
iskolák harmadik osztályaiban a Társas tanu-
lás oktatási módszert, amelyet dr. Benda Jó-
zsef dolgozott ki Magyarországon, és tavaly 
Mezei János, a Magna Carpatica Egyesület 
elnöke hozott át Erdélybe. A tanítónők tavaly 
nyáron ismerték meg az új módszert, dr. 
Benda József, Katonáné Rosta Hedvig, Mi-
kóné Kocsis Éva és Horváthné Sümegi Mária 

magyarországi szakemberek adták át tudá- 
sukat, hogy az erdélyi tanítók tavaly szeptem-
berben el tudják kezdeni az oktatást, „nem 
csupán lexikális tudást adva át ezzel a kicsik-
nek, hanem egymás segítésén alapuló szere-
tetközösséget alkotva az osztályokban. 
Célunk e nagyszerű módszer segítségével a 
gyermekek tettre kész, az élet számos terüle-
tén való helytállásának biztosítása, nyugodt 
és boldog környezetet teremtve az alapoktól 
kezdve” – nyilatkozta Mezei János. 

Az új oktatási módszer nem veszi el a gye-
rekektől az önálló gondolkodás, aktivitás 
jogát, hanem ezekre épít. Nem kényszerít, 
hanem lehetőségeket kínál, együttműködik, 
az egymásra való figyeléssel a csoport a 
tagok fejlesztését elsősorban a kapcsolatokon 
keresztül éri el. A tanítás helyett a tanulásra 
kerül a hangsúly, a tudás forrása nem a tanító 
és a tankönyv, hanem a komplex nevelési 
helyzet. A kis csoportos szervezet minden 

gyermeknek félelem nélküli biztonságot 
nyújt, ami lehetővé teszi számukra az elmé-
lyült és hatékony tanulást – áll az új tanítási 
módszer ismertetőjében.  

Lehetőségek a gyerekeknek  
A tizenöt székelyföldi tanítónő közül kettő 

Maros megyei, ők a nyárádszeredai Deák 
Farkas Általános Iskola pedagógusai. Marton 
Irén 19 fős osztályában a tanulók négy cso-
portban dolgoznak, ezek a csoportok szimpá-
tiák alapján jöttek létre. A csapatban 
mindenki kap egy szerepet (például biztató 
manó, időherceg, konfliktuskezelő). A tanu-
lás kis csoportokban történik, a csoport tagjai 
közösen oldják meg a feladatokat. Ez sok le-
hetőséget ad a gyerekeknek az egymás kö-
zötti kommunikációra, a feladatokat 
megbeszélik, közösen készülnek fel. Felelő-
sek egymás tanulási eredményeiért is, és a 
csoport sikere minden tanuló teljesítményétől 
függ. Olyan összehangolt tevékenység, 
amely fejleszti a gyermekek intellektuális, 
szociális és pszichikai képességeit. Nagy sze-
repe van az önállóságnak, az együttműködé-
sen alapuló tanulásnak, ahol szerepet kap az 
egymásra figyelés, egymás tanítása, a segít-
ségnyújtás és az értékelés. Minden órába 
olyan tevékenységeket visznek be, amelyeket 
a gyerekek csoportmunkával oldanak meg, fi-
gyelve az egyéni részfeladatokra, a beszámo-
lókra, az értékelésre és az önértékelésre. 

Arra a kérdésünkre, hogy miért vállalta fel 
az új oktatási módszert az osztályában, a ta-
nítónő elmondta: az előző években is alkal-
mazott kooperatív módszereket, van ta- 
pasztalata a téren, nagyon hatékonynak tartja 
a módszert, és a gyerekek is szeretik. Nagyon 
nagy segítséget jelent az önbizalomhiá- 
nyos gyerekeknek, akiknek így több sikerél-
ménye lesz, míg a jó képességűeket arra 
készteti, hogy visszafogják magukat, ne csak 
ők érvényesüljenek, hanem másokra is fi-
gyeljenek. 

Fülöp Ildikó tanítónő is az egymásra figye-
lést, egymás tiszteletét emelte ki, ami által nő 
a gyerekek önbizalma, meg mernek szólalni, 
kommunikálni, a félénkebbek is ki mernek 
állni az osztály elé bemutatni munkájukat. A 

18 fős osztályban négy csoportban dolgoznak 
a diákok, és ezt nagyon szeretik. Mindenki-
nek van részfeladata, a feladat végén magu-
kat és a társaikat is ellenőrzik, és észre sem 
veszik, hogy egymást tanítják. Így a gyen-
gébb teljesítményű gyerekeknek is van si- 
kerélményük, egy-egy jó ötletüket elfogad- 
ják és értékelik a társaik. Érdekes tapasztalat,  
érdemes volt bevállalni – összegzett a taní-
tónő. 

A tizenöt székelyföldi pedagógus három 
csoportban dolgozik, a csoporton belül he-
tente közösen értékelik az eredményeiket, ta-
pasztalataikat, és ezáltal egymástól tanulnak. 
Kéthetente konzultálnak a magyarországi 
mentorukkal, és időnként nyílt tevékenységet 
mutatnak be a szakemberek és csoporttársaik 
jelenlétében. Nyárádszeredában márciusban 
volt ilyen tanítás.  

Lesz eredménye  
Mezei János kereste meg azzal, hogy kí-

sérleti jelleggel be szeretnék vezetni ezt az 
oktatási módszert – mondta el Kátai Judit, a 
nyárádszeredai tanintézmény igazgatóhelyet-
tese arra a kérdésünkre, hogy miként kerültek 
bele ebbe a programba. Azért esett a választás 
a harmadik osztályokra, mert a gyerekek sze-
mélyes képességei már lehetővé teszik az 
egyéni és csoportos munkát. Az alsó tagoza-
ton már létezik a csoportos tanulás, mégis 
egy kissé más módszerről van szó, szabályo-
kat kell betartani, mindenkinek részfeladata 
van, van csoportirányítás, közös javaslatok és 
más értékelési formák. Jó módszer, a gyere-
kek önállóvá válnak, elfogadják mások véle-
ményét is, segítőkészek lesznek, és főleg arra 
vezeti rá őket, hogy hogyan tanuljanak. A ta-
nító oktató szerepe hátrébb kerül, inkább irá-
nyító szerepet kap, segíti és értékeli a 
folyamatot, de az ismeretszerzésben a gyere-
kek kapnak több lehetőséget. Hosszú távon 
lesz eredménye, valószínűleg jobb lesz a 
mérhetősége, látványossága is, de rengeteg 
munkát és sok felkészülési időt kíván a peda-
gógustól. Ha beválik, más évfolyamokon is 
be szeretnék vezetni a program kezdeménye-
zői – mondotta el lapunknak az intézmény-
vezető, maga is tanítónő.  

Megtudtuk, hogy az új módszer bevezeté-
séhez megkapták a megyei szaktanfelügyelő 
hozzájárulását is, ugyanis az új társas tanu-
lásban is a hazai tantervet követik, a hazai 
tankönyveket használják.

Új módszer, kísérleti jelleggel  
Társas tanulás – előtérben a gyermek 

1848-as tudományos konfe-
rencia márciusban, tavaszi 
könyvturi az elmúlt héten, Te-
leki-el�;adások a jöv�;  héten, 
mintha állandóan történne 
valami a Tékában. Mi 2023 új-
donsága a Teleki Tékában? 
Kérdéseinkre Lázok Klára igaz-
gató válaszolt. 

– A Bolyai-év kapcsán tett apró 
lépéseinket nevezném újdonságnak, 
amelyek a Téka árnyékában bizony 
elhanyagolt Bolyai-múzeum elő-
térbe hozatalát szolgálják. 2023 Bo-
lyai-évfordulós év, 200 éve írta meg 
Bolyai János a híres Temesvári le-
velet édesapjának, amelyben hírt 
adott a „paralellák rejtélyének” 
megoldásáról. Ennek az évforduló-
nak a kapcsán kezdtük el a közös-
ségi média és a helyi látogatókat 
érintő fokozatos fejlesztések szint-
jén a Bolyai-múzeum izgalmasabbá 
varázsolását. Aki követi Facebook-
oldalunkat, havonta talál ott Bolyai 
János munkásságával kapcsolatos, 
eddig nem ismert, tudományos, de 
ismeretterjesztő szempontból is ér-
dekes részleteket.  

Ugyanakkor egy új, kísérleti pro-
jektet indítottunk a Sapientia egye-
temmel közösen a múzeum 
fejlesztését illetően: a diákokat be-
vonva, az egyetem szakembereinek 
a vezetésével próbálunk kifejlesz-
teni egy olyan applikációt, amely a 
virtuális realitás eszközeit felhasz-
nálva közelebb visz a két Bolyai 
zseniális gondolatainak megértésé-
hez. Azért nevezem kísérletinek, 
mert ez nem egy hatalmas, egyszeri, 

ütős múzeumátalakítást jelent, 
hanem egy apránként építkező kö-
zösségi projektként van kigondolva, 
diákcsoportok külön-külön fejlesz-
téseként. Ennek első meglepetés-
eredményét láthatják majd a 
marosvásárhelyiek, ha ellátogatnak 
a Teleki Tékába a Múzeumok éjsza-
káján. Nagyon hálás vagyok a Sapi-
entia egyetemnek, hogy teljes 
mellszélességgel részt vesz ebben a 
projektben, úgy gondolom, hogy ez 
a diákok és az egyetem számára is 
nagyon hasznos együttműködés. A 
vásárhelyieknek pedig érdemes az 
idén többször is ellátogatni majd a 
múzeumba. 

– Mit várhatunk még 2023-ban, 
melyek a további tervek dióhéjban? 

– Először arról beszélnék, ami a 
nagyközönséget érinti, hisz to-
vábbra is nagyon fontosnak tartom 
azt a gondolatot, hogy a Teleki Téka 
közösségi hely, amely benne sze-
retne lenni a vásárhelyiek minden-
napjaiban. Tehát következő nagy 
eseményünk a Múzeumok éjsza-
kája, amelyre több rendezvénnyel is 
készültünk: kurátori vezetéssel a ta-
valy nyitott Teleki Sámuel-emlék-
kiállításon, gyerekprogramokkal, 
fotózkodósarokkal, meglepetéssel a 
Bolyai-múzeumban. Fontosnak tar-
tom felhívni a figyelmet, hogy  
a Teleki Sámuel-emlékkiállítás 
nyitvatartását meghosszabbítottuk 
szeptember 1-ig a nagy érdeklő-
désre való tekintettel. 

Időről időre könyvbemutatók-
nak, kisebb tudományos előadások-
nak is helyet adunk az év folyamán. 

Jövő héten szerdán például a Ma-
gyarországon futó Teleki-kutatások 
néhány kutatója, a Ráday-könyvtár 
munkatársai tartanak kutatási be-
számolót a könyvtár olvasótermé-
ben, melyre mindenkit szeretettel 
várunk. 

Ugyanakkor a Forgatagon ismét 
a Teleki Téka rendezi a könyvekkel 
kapcsolatos programokat, könyvvá-
sárral, könyvbemutatókkal, kü- 
lönböző vásárhelyi könyvklubok 
kibeszélős programjaival, könyves 
gyerekfoglalkozásokkal várunk 
mindenkit. 

Emellett az elmúlt években 
egyre nagyobb figyelmet próbál-
tunk fordítani arra, hogy ne csak tu-

dásőrző és közvetítő intézmény le-
gyünk, hanem tudástermelő is. A 
tavalyi Teleki Sámuel-emlékkonfe-
rencián a szakma, de a helyiek is 
láthatták, hogy ebben az intéz-
ményben az olvasók, kutatók és tu-
risták igényes kiszolgálása mellett 
saját belső kutatások is folynak. Ja-
nuárban mutattuk be a Teleki Téka 
Alapítvány kiadásában azt – a 
könyvesszakma számára nagyon 
fontos – katalógust, melyben Ko-
vács Bányai Réka az egykor a té-
kába került mikházi és szárhegyi 
ferences könyvtárak köteteit dol-
gozta fel. Szerkesztés alatt van  
a tavalyi Teleki-konferencia elő-
adásainak kötete is, melyben  
többek között munkatársaink: Ka-
rácsony Szidónia, Kovács Bányai 
Réka, Kimpián Annamára és Lázok 
Klára kutatásainak egy-egy rész-
eredményét olvashatják. Erre a ku-

tatási vonalra szeretnénk a további-
akban is ráerősíteni, és az elkövet-
kező években fokozatosan a 
szakma elé tárni eredményeinket. 

Kulcsszónak számít az idén  
is a Teleki Téka életében a digi- 
talizálás. Az elmúlt évben elkezd-
tünk egy hatalmas jelentőségű pro-
jektet, az első világháború alatt 
Budapestre kimenekített Teleki 
nemzetségi levéltár Teleki Sámu-
elre és családjára vonatkozó részé-
nek virtuális hazahozatalát. Ez egy 
kétéves munka, a Nemzetpolitikai 
Államtitkárság és a Bethlen Gábor 
Alapkezelő támogatásával a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár több mint öt 
iratfolyóméternyi anyagot digitali-
zál 2023 végére.  

Az anyag eddig elkészült része 
már hozzáférhető honlapunkon: 
http://www.telekiteka.ro/mnl-p661 

(Zs. K.)

Újdonságok a Teleki Tékában 
Digitalizálás és Bolyai-év 
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Gligor Róbert László 

A nyárádszeredai iskola harmadikosai az új oktatási módszerrel tanulnak                Fotó: Társas Tanulás/facebook.com 



Radnóton az 1896-1898 között neo-
román stílusban épült római katolikus 
templom felújításán dolgoznak. Ta-
valy a Kárpát-medencei templomfel-
újítási program keretében jutott 
finanszírozáshoz az egyházközség a 
Bethlen Gábor Alapítvány támogatá-
sával.  

Azt megelőzően az óvodafejlesztési prog-
ram keretében a plébánia udvarán elkészült 
egy multifunkcionális épület és játszó- 
tér, ugyanakkor a plébánia épületét is felújí-
tották. 

Jelenleg a katolikus hívek lélekszáma Rad-

nóton százhúsz, a hozzá tartozó két 
leányegyházközségben, a kutyfalvi-
ban és a maroscsapóiban is alig van 
pár katolikus egyháztag. A radnóti 
katolikus hívek alacsony lélekszáma 
miatt az egyházközségnek helyben 
lakó plébánosa sincs, így a jelenlegi 
munkálatokat György Csaba, a helyi 
RMDSZ alelnökének vezetésével 
szemrevételezhettük, aki vázolta a jö-
vőbeli terveket is. A lelkipásztori 
szolgálatot 2011 óta a kerelőszentpáli 
egyházközség plébánosa, Bertalan 
László végzi. 

A radnóti templom felújítása kapcsán a 
plébános elmondta: az anyaországi finanszí-
rozás nem fedezi a templom külső felújítási 

munkálatait. A 15 millió forintot annak idején 
195 ezer lejre váltották át, az árrobbanás kö-
vetkezményeként azonban a jelenlegi költ-

ségterv meghaladja a 
235 ezer lejt. A felújítás 
halaszthatatlan volt, 
mivel a nedves, salétro-
mos falakról málladozott 
a vakolat, beázások vol-
tak, a bádoglemezt is ki 
kellett cserélni.  

A különbözetet a 
hívek adományából egé-
szítenék ki, de az egy-
háztagok többnyire 
idősek és kisnyugdíja-
sok, akiktől nagyobb ös-
szeget nemigen remél- 
hetnek. Hasonlóképp a 
belső felújítás is egyre 
sürgősebbé válik, ahhoz 
a Maros Megyei Tanács-
tól és a Gyulafehérvári 
Római Katolikus Érsek-
ségen keresztül a Vallás-
ügyi Államtitkárságtól 
igényeltek finanszíro-
zást, de ez idáig nem 
kaptak érdemleges vá-

laszt, így fennáll annak a veszélye, hogy nem 
tudják elvégezni a tervezett belső munkála-
tokat. 

Ezt megelőzően a plébánia épülete is  
általános felújításon esett át a Magyar- 
ország Kormányának Nemzetpolitikai Ál-
lamtitkársága által meghirdetett és finanszí-
rozott Kárpát-medencei óvodafejlesztési 
program keretében, amelynek anyagi költsé-
geit a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. folyó-
sította. Az udvart is szépen felújították, a 
játszóteret azonban az apróságok még nem 
vehették birtokba, mivel nincs teljesen befe-
jezve. 

A radnóti templom a második világhábo-
rúban és 1966-ban, egy erős vihar nyomán 
megrongálódott, azt követően végeztek rajta 
kisebb javításokat. Legutóbb 2001-ben a be-
ázások miatt került sor a templomban belső 
javítási munkálatokra.  

A templom állagmegóvását szívén viselő 
Bertalan László plébános reményét fejezte ki, 
hogy a román vallásügyi államtitkárság is 
végül segítő kezet nyújt a radnóti katolikus 
templom és a többi kisebbségi felekezet in-
gatlanainak a felújítási, állagmegóvási mun-
kálataihoz, a hívek adományaira ugyanis nem 
lehet alapozni hasonló költségvetésű beruhá-
zásoknál. 

Felújítják a 125 éves radnóti katolikus  
templomot 

Szükséges  
az állami finanszírozás is 
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Szer Pálosy Piroska 

Újra döntős a Románia-kupában a Sepsi OSK 
A Sepsi OSK bejutott a labdarúgó-Ro-

mánia-kupa döntőjébe, miután szerda 
este hazai pályán 3-0-ra legyőzte a Ko-
lozsvári CFR 1907 együttesét. 

A különbség akár nagyobb is lehetett 
volna, ha a háromszékiek mindkét bün-
tetőjüket gólra váltják. Az elsőt, amelyet 
Andrei Burcă Pavol Safrankóval szem-
ben elkövetett szabálytalansága után ítél-
tek meg, Cosmin Matei a keresztlécre 
küldte (44.), a másodiknál pedig, ame-
lyet Christopher Braun szabálytalansága 
után adott meg a játékvezető, Scuffet 
kapus hárította Marius Ştefănescu lövé-
sét, a kipattanót azonban levadászta a 
venezuelai Mario Rondon, és megsze-
rezte csapata harmadik gólját. 

A szezon egyik 
legrosszabb meccsét 
produkáló CFR több 
mint egy félidőt em-
berhátrányban ját-
szott, ugyanis a 43. 
percben egyik védő-
jét (Andrei Burcăt) 
kiállították. 

A kolozsvári csa-
patban bemutatko-
zott a 19 éves 
gambiai csatár, 
Mustapha Jah. 

A Románia-kupa 
másik elődöntőjét 
(Kolozsvári FCU – 
Aradi UTA) csütör-
tök este, lapzárta 
után játszották. 

A döntőt május 
24-én, a nagysze-
beni városi stadion-
ban rendezik.

Román és magyar futballbajnoki  
mérkőzések a televízióban 

Április 28., péntek: 
* 20.30 óra: FC Universitatea 1948 Craiova – Chindia Târgovişte (Szu-

perliga, alsóházi rájátszás, 6. forduló) 
* 21.00 óra: Kecskeméti TE – Paksi FC (NB I, 29. forduló) 
Április 29., szombat: 
* 12.00 óra: Dési Unirea – Bukaresti CSA Steaua (2. liga, felsőházi rá-

játszás, 6. forduló) 
* 14.30 óra: CS Mioveni – Campionii FC Argeş Piteşti (Szuperliga, al-

sóházi rájátszás, 6. forduló) 
* 15.15 óra: Mezőkövesd Zsóry FC – Zalaegerszegi TE FC (NB I, 29. 

forduló) 
* 17.00 óra: Petrolul 52 Ploieşti – Botosáni FC (Szuperliga, alsóházi 

rájátszás, 6. forduló) 
* 18.00 óra: Kisvárda Master Good – Budapest Honvéd (NB I, 29. for-

duló) 
* 20.30 óra: Vasas FC – Puskás Akadémia FC (NB I, 29. forduló) 
* 21.45 óra: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Konstancai FCV Farul 

(Szuperliga, felsőházi rájátszás, 6. forduló) 
Április 30., vasárnap: 
* 16.30 óra: Debreceni VSC – MOL Fehérvár FC (NB I, 29. forduló) 
* 21.00 óra: CSU Craiova – Bukaresti FCSB (Szuperliga, felsőházi rá-

játszás, 6. forduló) 
* 21.00 óra: Diósgyőri VTK – Aqvital FC Csákvár (NB II, 35. forduló) 
Május 1., hétfő: 
* 15.00 óra: Kolozsvári FCU – FC Voluntari (Szuperliga, alsóházi rá-

játszás, 6. forduló) 
* 17.30 óra: Bodzavásári Gloria – Bukaresti Dinamo 1948 (2. liga, fel-

sőházi rájátszás, 6. forduló) 
* 19.00 óra: Újpest FC – Ferencvárosi TC (NB I, 29. forduló) 
* 20.30 óra: Bukaresti Rapid 1923 – Kolozsvári CFR 1907 (Szuperliga, 

felsőházi rájátszás, 6. forduló) 
Május 2., kedd: 
* 17.30 óra: Jászvásári CSM Politehnica – Galaci Suporter Club Oţelul 

(2. liga, felsőházi rájátszás, 6. forduló) 
* 20.00 óra: Aradi UTA – Nagyszebeni Hermannstadt (Szuperliga, al-

sóházi rájátszás, 6. forduló) 
A román bajnoki mérkőzéseket a DigiSport, a Prima Sport és az Orange 

Sport, a magyar NB I és NB II találkozóit az M4 Sport és az M4 Sport+ 
televízió közvetíti. Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Románia-kupa, elődöntő: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK – Kolozsvári CFR 1907 3-0 (2-0) 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Adrian Viorel 
Cojocaru. 
Gólszerzők: Nicolae Păun (10.), Marius Ştefănescu (29.), Mario 
Rondon (81.). 
Sárga lap: Safranko (18.), illetve Camora (14.), Bordeianu 
(66.). Kiállítva: Andrei Burcă (43.). 
Sepsi OSK: Niczuly – Bălaşa, Ciobotariu, Ninaj, Dumitrescu – 
Păun (86. Papa), Rodriguez (86. Júnior) – Gheorghe (21. Ron-
don), Matei (90. Varga), Ştefănescu – Safranko (86. Şerban). 
Kolozsvári CFR 1907: Scuffet – Braun, Yuri, Burcă, Camora 
(46. Peteleu) – Muhar (46. Bordeianu) – Yeboah, Cvek, Boateng 
(46. Ţîru), Petrila (46. Fica) – Janga (88. Jah). 

Multifunkcionális épület

A katolikus templom és a plébánia                   Fotók: Nagy Tibor



ADÁSVÉTEL 

ELADÓ garázs szerelőaknával a 
Rozmaring utcában. Tel. 0770-240-
416. (19466-I) 

TŰZIFA eladó: bükk és gyertyán, ház-
hoz szállítva. Tel. 0757-626-019. 
(19442) 

OLCSÓN eladók női és férfikerékpá-
rok. Tel. 0770-468-531. (19516-I) 

ELADÓ sírhely a marosvásárhelyi 
katolikus temetőben. Tel. 0755-681-494. 
(19521) 

ELADÓ tűzifa. Tel. 0751-377-347. 
(19449) 

LAKÁS 

CSEREFALVÁN, szép nagy telken 
(30 m utcafronttal) eladó családi ház: 
3 szoba, konyha, fürdőszoba, gabo-
natároló, garázs, gazdasági épüle- 
tek, nagy kert. Tel. 0729-088-723. 
(19491-I) 

MINDENFÉLE 

KERESEK egy kis mamát, akit  
segíteni kell. Tel. 0751-504-271.  
(19476-I) 

TÉVÉ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS a kliens 
lakásán. Tel. 0740-527-205. (19507) 

VÁLLALUNK elérhető áron lépcső-
házfestést, teljes körű lakásfelújítást. 
Tel. 0751-920-197. (19389-I) 

GÉPI VAKOLÁS, glettelés, festés. 
Tel. 0749-663-332. (19389-I) 

VÁLLALUNK bármilyen építkezési 
munkát. 18% kedvezmény nyugdíja-
soknak. Mindenféle építkezési anyag-
gal rendelkezünk. Tel. 0725-147-052, 
Csaba. (19339) 

FESTÉST, kőművesmunkát, csem-
pézést, parkettezést stb. vállalok. Tel. 
0771-393-848. (19391) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is). Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0725-147-052, Ba-
lázs. (19338) 

FUVART, bútorhordást vállalunk sze-
mélyzettel, külföldre is, törmelékszál-
lítást, valamint csomagszállítást 
Budapestre. Tel. 0749-543-104. 
(17732-I) 

VÁLLALUNK tetőjavítást, tetőkészí-
tést, belső építkezési munkát. Tel. 
0749-543-104. (12995-I) 

AUTOMATA MOSÓGÉPEK, MOSO-
GATÓGÉPEK, ruhaszárítók, hűtő-
szekrények, porszívók, gáz- és 
villanykályhák javítását vállaljuk az 
ügyfél lakásán, bárhol Maros megyé-
ben. Kelemen szerviz. Tel. 0265/243-
294, 0745-560-092. (19087-I) 

TERMOPÁN ajtók, ablakok javítása, 
szúnyoghálók, rolók rendelésre. Tel. 
0771-383-725. (19338-I) 

KERÍTÉST készítünk, javítunk, ház-
bontást vállalunk. Tel. 0774-574-527. 
(19259) 

CÉG 10% kedvezménnyel vállal ház-
tetőkészítést, tetőjavítást, cserépfor-
gatást, építkezési, beltéri munkát stb. 
Tel. 0774-574-527. (19259) 

FAMETSZÉS, favágás, permetezés. 
Tel. 0770-621-920. (19259) 

A DENNIS METAL RECYCLING KFT. 
begyűjt autókat a rablaprogram keretében 
vagy ócskavasnak. Biztosítjuk a 
forgalomból való kivonást és a  szállítást. 
Tel. 0755-517-698. (23473) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást. Anyagot biz-
tosítunk. Tel. 0725-147-095, István. 
(19338) 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Orbán 
László. (19481-I) 

KÉSZÍTEK kerítést, lerakok járólapot, 
szigetelek polisztirénnel, készítek tetőt, és 
más ház körüli munkát vállalok. Tel. 0759-
552-041. (19486) 

VÁLLALUNK garázsjavítást, szigete-
lést, tetőfedést Lindab lemezzel, bár-
milyen javítást, benti munkát, festést, 
glettelést. Hívjanak bizalommal, bár-
miben rendelkezésükre állunk! Tel. 
0767-837-782. (19519-I) 

VÁLLALUNK tetőfelújítást, bármilyen 
javítást, festést, szigetelést, csatorna-
javítást, teraszkészítést. Hívjanak bi-
zalommal! Tel. 0759-467-356. 
(19519-I) 

MOSÓGÉPET és hűtőszekrényt javí-
tok. Tel. 0755-825-502. (19439-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Az idő múlik, de a fájdalom 
csak nő, mert nem hoz 
enyhülést a múló idő. 
Szívünkben szomorúsággal 
emlékezünk április 30-án 
NAGY ILONÁRA (Ica) ha- 
lálának 11. évfordulóján. Jósá- 
ga, szép emléke szívünkben 
marad. 
Szerettei. (19517-I) 

Kegyelettel emlékezünk áp- 
rilis 29-én a legdrágább 
édesanyára, nagymamára, 
PORCZA ANNÁRA, aki 26 éve 
távozott szerettei köréből.  
Emléke legyen áldott, nyu- 
galma fölött őrködjön sze- 
retetünk. Szerettei. (19510-I) 

Fájó szívvel emlékezünk 
május 1-jén szeretett nagyma- 
mánkra, BÁLINT MARGITRA 
halálának 11., valamint BÁLINT 
LAJOSRA halálának 5. évfor- 
dulóján. 
Emléküket őrzik: fia és menye, 
unokái: Márti (és családja), 
Enikő (és családja), 
dédunokái: Orsi, Ervin és 
Kincső. 
„Messze ment, hol el nem 
érhetem, de emléke szí- 
vemben örökre megma- 
rad.” (sz.-I) 

ELHALÁLOZÁS 

 
Fájdalommal, megtört szívvel tu-
datjuk, hogy a szeretett feleség, 
édesanya, anyós, nagymama, 
rokon és jó ismerős, 

TÖRÖK ANNA 
szül. Faluvégi 

életének 72. évében, türelemmel 
viselt, hosszú szenvedés után 
csendesen megpihent. 
Drága halottunk virrasztása ápri-
lis 29-én, szombaton 19 órától 
lesz a nyárádgálfalvi ravatalozó-
ban.  
Búcsúztatása április 30-án, va-
sárnap 15 órakor lesz ugyanott, 
végső nyugalomra a nyárád-
szentlászlói temetőbe helyezzük. 
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Búcsúzik tőle férje, István,  
gyermekei: Csaba, Kati, Tünde, 

menye, veje és unokái. (-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZS-
KAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BEÉPÍTÉS és egyéb árnyékolás-
technikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 
0745-379-638. (67083-I) 

TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német 
REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. (67083-I) 

A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű 
ellátást biztosít a segélyből (koporsó, szállítás, balzsamozás, temetke-
zés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67049-I) 

DR. INCZE SÁNDOR BELGYÓGYÁSZ FŐORVOS betegeket 
fogad Marosvásárhelyen, a Tudor Vladimirescu utca 21/A szám alatti 
rendelőben. Előjegyzés a 0265/265-112-es telefonszámon. (19287-I) 

RENDELÉSRE BÚTORT KÉSZÍTEK. Tel. 0748-691-858.  
(67150-I) 

A marosvásárhelyi VETA KFT. alkalmaz egy dinamikus, olasz nyel-
vet beszélő, könyvelési és számítógép-kezelési ismeretekkel rendel-
kező munkatársat. Vonzó fizetést és étkezési jegyeket ajánlunk. 
Érdeklődni a 0788-481-753-as telefonszámon, 8–16 óra között.  
(67240-I) 

FRISS NYUGDÍJAST alkalmazunk ÉJJELIŐRNEK. Az önéletraj-
zokat a Maros utca 17. szám alá vagy a jobs@multiplan.ro e-mail-
címre várjuk. (67241) 

MAROSVÁSÁRHELYI HÚSFELDOLGOZÓ a töltőrészlegre 
TERMÉKGYÁRTÓ NŐKET alkalmaz. Jelentkezni személyesen, öné-
letrajzzal a Szabadság utca 4. szám alatt. (67242) 

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

Kegyelettel emlékezünk április 
28-án, halálának negyedik 
évfordulóján a szeretett fele- 
ségre, édesanyára, anyósra és 
nagymamára,  

ÖRDÖG MÁRIÁRA  
szül. Fazakas, 

kinek áldozatos gondoskodását 
nem lehet elfelejteni. Emléke 
legyen áldott, nyugalma csen- 
des!  

Férje, lányai családjukkal  
együtt. (19515-I)

Bús temető csendes susogása,  
oda megyünk hozzád, ez maradt csak hátra.  
Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,  
nyugodalmad nem zavarja senki.  
Könnyes az út, mely sírodhoz vezet,  
a Jóisten őrködjön pihenésed felett.  
Pihenj csendesen, legyen békés álmod,  
találj odafenn örök boldogságot. 

Fájó szívvel emlékezünk a székelyvajai születésű 
GÁL TAMÁSRA  

halálának 9. évfordulóján. Nyugodjon békében! 
Szép emlékét őrzi a családja. (19490)

„Hiányzik, oly nagyon hiányzik, 
értelem nem fogja fel, szív nem viseli el, 
ez a fájdalom fonnyad meg idővel. 
Hiába kopik el, hiába fakul meg a gyászruha, 
a szív feketesége nem oszlik el soha.” 

Fájó szívvel emlékezünk az egy éve tőlünk eltávozott drága 
gyermekünkre, testvérre, unokára, nagybácsira, jó barátra, 

ifj. KUTASI JÁNOS 
marosvásárhelyi lakosra. Nyugodjon békében drága lelke! 

Bánatos szerettei. (sz.-I)
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Autóbusszal  
a Somira  

május elsején 
Május elsején Marosvásárhely Polgármesteri Hivatala lehe-

tőséget ad a marosvásárhelyiek, illetve a városunkba látogató 
turisták számára, hogy autóbusszal is eljussanak a város legfel-
kapottabb, leglátogatottabb szabadidős helyszínére,  a Somos-
tetőre, ahol az ország legnagyobb állatkertje is található. 

 
Az autóbuszok a következő útvonalon közlekednek: 
Panov (Iuliu Hossu bíboros tér) – Rózsák tere – Somostető – 

Nicolae Iorga utca – Színház tér – Panov (Iuliu Hossu bíboros 
tér). 

 
Indulás:  
a Panov (Iuliu Hossu bíboros tér) megállóból 

 
a Somostetőről  

A bel- és külkapcsolati osztály

10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30

14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00

14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30



A DGAF országos szintű  
csalás elleni ellenőrzéseket      
végez a nem megfelelően  

        adózó gazdasági területeken 
Április 24. és 29. között az adócsalást vizsgáló főigazgatóság (DGAF) el-

lenőrei országos szintű operatív ellenőrzéseket végeznek, hogy visszaszorítsák 
az adócsalást a kiskereskedelemben és a lakosságnak közvetlenül nyújtott szol-
gáltatásokban, valamint más olyan gazdasági területeken, ahol a birtokukban 
lévő információk alapján – az intézményi szinten elvégzett kockázatelemzése-
ket követően – a pénzügyi fegyelmezetlenség vagy a nem megfelelő bevallás 
jeleit észlelték.  

Így az akció első két napján az ellenőrök 378 gazdasági szereplőt ellenőriz-
tek, és 329 szankciót szabtak ki szabálysértésért összesen 1.647.721 lej érték-
ben, ebből 1.607.000 lej a bírság, 40.721 lej értékű az elkobzás. Ugyanakkor 
34.865 lejre becsülték a további adófizetési kötelezettségeket. 

Az ANAF adócsalást vizsgáló főigazgatósága folyamatosan dolgozik az adó-
kötelezettségek kijátszására létrehozott tranzakciós láncok felszámolásán és az 
adóelkerülés visszaszorításán, annak a stratégiai célnak az elérése érdekében, 
hogy növeljék a bevallás és a befizetés önkéntes betartásának mértékét. 

Az ellenőrzés az elkövetkező időszakban folytatódik.  
Minden gazdasági szereplőnek azt javasoljuk, tegyen arról, hogy a tevékeny-

ségéből származó jövedelem szerepeljen az adórendszerben, a vásárlókat pedig 
arra ösztönözzük, hogy minden egyes megvásárolt termékről vagy szolgálta-
tásról kérjenek adóutalványt (bon fiscal).

MMáájjuuss  33..,,  1122  óórraa,,  aa  MMaarrooss    
MMűűvvéésszzeeggyyüütttteess  eellőőaaddóótteerrmmee
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